
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1743– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 7.045 publicado na Edição 
do Diário Oficial do Município de 13 de setembro de 2019 página 04, 
faz-se a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 

Art. 1º Decreto nº 7.045/2019 
LEIA-SE: 

Art. 1º Decreto nº 7.049/2019 
Jacarezinho, 30 de setembro de 2019. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  340/2019 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E WILSON JOSE 
CAMPANHOLI. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso X. 
OBJETO: Locação de imóvel  de WILSON JOSE CAMPANHOLI,  
localizado na Rua Padre Mello, nº 858, Centro, objetivando o 
funcionamento da sede da Policia Ambiental. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.0412200282.021 3.3.90.36.00     FR - 000   Cód. Reduzido 3349. 
VALOR: R$ 20.550,24  (vinte mil quinhentos e cinquenta reais e vinte 
e quatro centavos), mensal de R$ 1.712,52, (um mil setecentos e 
doze reais e cinquenta e dois centavos.  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:   Carlos Alberto Lopes.                                              
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 121/2019 

Jacarezinho/PR, 23 de setembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no 
Contrato 122/2019– Pregão Presencial n° 21/2019, firmado com a 
empresa FOX MILENIUM JACAREZINHO COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA, altera-se o valor dos itens do presente 
contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” 
da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

Descrição Preço atual Valor Reajustado 

DIESEL S10 R$ 3,15 R$ 3,33 

Jacarezinho, PR, 26 de setembro de 2019. 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  344/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SOLUÇÃO DIGITAL 
SERVIÇOS LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa SOLUÇÃO DIGITAL SERVIÇOS 
LTDA ME especializada em confecções de carnes de IPTU destinados 
aos contribuintes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0510.0412900062.033  3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1331. 
VALOR: R$ 16.000,00  (dezesseis mil reais).  
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Isa Marcí Demétrio Teixeira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 124/2019. 

Jacarezinho/PR, 24 de setembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 47/2019 
CONTRATO: 239/2019 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
lavagem de veículos e maquinários. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOÃO LUCAS CAETANO BRAZ 05976372961. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Nº  
0810.1030100132.092 - 3.3.90.39.00 – FR 494 – CÓD. REDUZIDO 
3338 – R$ 10.000,00. 

Jacarezinho, PR, 24 de setembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1743– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 66/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 345/2019. 
OBJETO: aquisição de medicamentos manipulados, para o Fundo Municipal de Saúde. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 1 ALPRAZOLAM 2mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 5.000,0000 0,1800 900,00 

1 2 ALE E VERA 10% GEL 250 GR 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
UND 120,0000 12,8900 1.546,80 

1 3 Atorvastatina 10 mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 3.000,0000 0,0900 270,00 

1 4 Atorvastatina 20mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 3.000,0000 0,1400 420,00 

1 5 Cetoconazol 200mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 1.000,0000 0,2100 210,00 

1 6 Cetoprofeno 100mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 1.000,0000 0,0900 90,00 

1 7 
CLOREXEDINA 0,12% SOLUÇÃO 
AQUOSA, FRASCO 250ML 

MANIPULAÇÃO SANTA 
TEREZINHA  

UND 120,0000 6,0000 720,00 

1 9 Ciprofibrato 100mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 1.000,0000 0,2800 280,00 

1 10 
Codeina 50mg + diclofenaco sodico 
50mg 

MANIPULAÇÃO SANTA 
TEREZINHA  

CAP 3.000,0000 0,4800 1.440,00 

1 11 Deflazacort 7,5mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 2.000,0000 0,1600 320,00 

1 12 Diacereina 50mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 1.000,0000 0,2800 280,00 

1 13 Duloxetina 30mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 3.000,0000 0,1700 510,00 

1 14 Esomeprazol 20mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 5.000,0000 0,1300 650,00 

1 15 Fenofibrato 200mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 2.000,0000 0,1300 260,00 

1 16 Gabapentina 400mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 1.000,0000 0,3800 380,00 

1 17 Glicosamina sulfato 1,5gr, sachê 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
UND 300,0000 0,2800 84,00 

1 18 Lansoprazol 15mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 1.000,0000 0,0900 90,00 

1 19 Metotrexato 2,5mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 500,0000 0,2000 100,00 

1 20 Mirtazapina 30mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 1.000,0000 0,3500 350,00 

1 21 NEOMICINA 1% CREME BASE 100GR 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
UND 250,0000 8,7500 2.187,50 

1 22 Naproxeno sodico 550mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 600,0000 0,2000 120,00 

1 23 Ramipril 10mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 6.000,0000 0,1200 720,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1743– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1 24 Ramipril 5mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 6.000,0000 0,0700 420,00 

1 25 Risperidona 1mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 3.000,0000 0,0800 240,00 

1 26 RISPERIDONA 1MG/ML XAROPE 60ML 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
UND 150,0000 5,0000 750,00 

1 27 Sertralina 50mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 60.000,0000 0,1300 7.800,00 

1 28 Tansulosina 0,4mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 3.000,0000 0,1900 570,00 

1 29 Tenoxicam 20mg 
MANIPULAÇÃO SANTA 

TEREZINHA  
CAP 6.000,0000 0,1400 840,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: T BIEGAS FRANCISQUINI FARMACIA DE MANIPULACAO – ME. 
VALOR: R$ 22.548,30 (vinte e dois mil quinhentos e quarenta e oito reais e trinta centavos). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1550 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1551 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 
 

Jacarezinho, 26 de setembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1743– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 66/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 346/2019. 
OBJETO: aquisição de medicamentos manipulados, para o Fundo Municipal de Saúde. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 8 
CLOREXEDINA 1% SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO 
500ML 

FLORACELL UND 120,00 10,00 1.200,00 

1 30 
VITAMINA B12 1 MG + B6 50 MG + B1 50 MG + 
DICLOFENACO DE SODIO 50 MG - CAPS 

FLORACELL CAP 2.000,00 0,27 540,00 

1 31 FILTRO SOLAR FPS 50 GEL CR 30 GR FLORACELL UND 150,00 9,80 1.470,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FARMACIA FLORACELL LTDA EPP. 
VALOR: R$ 3.210,00 (três mil duzentos e dez reais). 
RECURSOS:  

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 000 COD REDUZIDO 1550 

0810.1030300172.102 3.3.90.32.00 FR 303 COD REDUZIDO 1551 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO: Narja Franini. 

Jacarezinho, 26 de setembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1743– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7063/2019 

 
 

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 
2019”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, com base no comportamento da execução orçamentária, 
DECRETA: 
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos  que acompanham este instrumento, a Programação 
Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 6.725 de 16 
de janeiro de 2019. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de setembro de 2019. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1743– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1743– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1743– 08 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 7064/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 4º, §  Único, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais), para 
a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1236400192.057  

3.3.90.30.00 263 Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente  
   5.500,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO    5.500,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 
4.320/1964: 
 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÂO 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0710.1236400192.057  

3.3.90.14.00 262 Diárias – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente  
  2.500,00 

3.3.90.33.00 264 Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício 
Corrente 

 
    3.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO      5.500,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 30 de setembro de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-09-30T16:17:22-0300




